[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 февраля 2016 года                    с. Грачевка                                        № 193-III
О принятии Грачевским муниципальным районом Ставропольского края отдельных бюджетных полномочий
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 24.11.2005 N 65-I «О Порядке заключения соглашений органами местного самоуправления Грачевского муниципального района Ставропольского края с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав о передаче (принятии) части полномочий», на основании решений представительных органов муниципальных образований Грачевского района Ставропольского края о передаче Грачевскому муниципальному району Ставропольского края отдельных бюджетных полномочий Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Принять переданные муниципальными образованиями Грачевского района Ставропольского края Грачевскому муниципальному району Ставропольского края полномочия администрации поселения по формированию, исполнению и (или) контролю за исполнением бюджета поселения в части осуществления отдельных бюджетных полномочий  финансового органа поселения сроком с 01 января 2016 года по 31 декабря 2018 года по вопросам:

1.1. Заключения с органами Федерального казначейства договора присоединения к Регламенту о порядке и условиях обмена информацией между органами Федерального казначейства и финансовым органом;

1.2. Ведения реестра главных распорядителей и получателей средств бюджета поселения, справочников участников бюджетного процесса и бюджетной классификации Российской Федерации;

1.3. Автоматизированного ведения сводной бюджетной росписи и кассового плана;

1.4. Учета операций по доходам, источникам финансирования дефицита бюджета, расходам бюджета поселения;

1.5. Учета операций по невыясненным поступлениям (в случае невозможности определения администратора невыясненных поступлений);

1.6. Администрирования средств, необходимых для осуществления возвратов при недостаточности поступлений в бюджет поселения;

1.7. Отдельных функций по исполнению расходов бюджета поселения;
1.8. Принятия в автоматизированной системе, используемой для исполнения отдельных бюджетных полномочий (далее – автоматизированная система) утвержденных предельных объемов финансирования;

1.9. Осуществления контроля и визирования в автоматизированной системе полученных заявок на финансирование;

1.10. Формирования и утверждения в автоматизированной системе расходных расписаний с дальнейшей передачей в орган Федерального казначейства через программу «СЭД финансового органа»

1.11. Своевременной обработки информации о кассовых операциях получаемой от органов Федерального казначейства в формате IK- файлов;

1.12. Обеспечения подготовки данных для формирования отчетности об исполнении бюджета за отчетный месяц и нарастающим итогом с начала года;

1.13. Обеспечения информационного, технического, методического сопровождения автоматизированной системы;

1.14. Обеспечения технической готовности для организации информационного взаимодействия с органами Федерального казначейства;

1.15. Осуществления информационного обмена с органами Федерального казначейства;

1.16. Оповещения Администрации поселения о возникновении обстоятельств, влекущих за собой сбои в информационном взаимодействии с органами Федерального казначейства;

1.17. Обеспечения конфиденциальности операций по исполнению бюджета поселения в соответствии с действующим законодательством
2.Администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края заключить с администрациями муниципальных образований Грачевского района Ставропольского края соглашения о передаче отдельных бюджетных полномочий.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

Глава Грачевского
муниципального района
Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева